
sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 145

Prefeitura Municipal de Jequié
Pregão Eletrônico

 
 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  
 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 043/2022 

 
 
Processo Administrativo: 212/2022 
Pregão Eletrônico: 043/2022 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01502/2021. 
                   Jornal Correio da Bahia, edição de 07/01/2022 Diário Oficial da União, edição de 07/01/2022. 
 
Data abertura: 18 de maio de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA REPOSIÇÃO NA TORRE DE CELULAR, SITUADA NO DISTRITO DE 
FLORESTAL, JEQUIÉ - BA. 
 
Contratada:  
 
FABIANA SILVA DE FREITAS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 05.133.142/0001-40, situada com endereço 
comercial na Rua Antônio Osorio, s/n, Palmira, Itaju do Colonia-Ba, CEP 45.730-000. Foi negociado para o LOTE 01 o menor valor total 
de R$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais).  
 
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 
8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao 
objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 
Jequié-BA, 19 de maio de 2022. 
  
 
 
 

_______________________________ 
Juliana Bispo Dos Santos 

PREGOEIRA 
 
 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DF498B2E4665F7D82DA1B2F02C45AB3



sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 146

Prefeitura Municipal de Jequié
 
 

  
 

  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
  

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 043/2022 

 
 

 
Processo Administrativo: 212/2022 
Pregão Eletrônico: 043/2022 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01502/2021. 
                   Jornal Correio da Bahia, edição de 07/01/2022 Diário Oficial da União, edição de 07/01/2022. 
 
Data abertura: 18 de maio de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA REPOSIÇÃO NA TORRE DE CELULAR, SITUADA NO DISTRITO DE 
FLORESTAL, JEQUIÉ - BA. 
 
Contratada:  
 
FABIANA SILVA DE FREITAS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 05.133.142/0001-40, situada com endereço 
comercial na Rua Antônio Osorio, s/n, Palmira, Itaju do Colonia-Ba, CEP 45.730-000. Foi negociado para o LOTE 01 o menor valor total 
de R$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais).  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 8.666/93, 
10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto 
do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 
Jequié-BA, 03 de Junho de 2022. 
 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DF498B2E4665F7D82DA1B2F02C45AB3



sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 147

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  
 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 45/2022 

 
 
Processo Administrativo: 218/2022 
Pregão Eletrônico: SRP 45/2022 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01504/2022. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 10/05/2022 Diário Oficial da União, edição de 10/05/2022. 
 
Data abertura: 20 de maio de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
APARELHOS CLIMATIZADORES EVAPORATIVOS DAS UNIDADES ESCOLARES DO SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
JEQUIÉ-BA. 
 
Contratada:  
 
SNOW COMERCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.672.659/0001-
33, situada com endereço comercial na Rua D, Loteamento Algarobas, N° 128, Pompilho Sampaio, Jequié-BA, CEP: 45.206-189. Foi 
negociado o menor valor global de R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais).  
 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 
8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao 
objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 
Jequié-BA, 27 de maio de 2022. 
  
 
 
 

_______________________________ 
Danilo da Silva Nascimento 

PREGOEIRO 
 
 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DF498B2E4665F7D82DA1B2F02C45AB3



sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 148

Prefeitura Municipal de Jequié
 
 

  
 

  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 45/2022 

 
 

 
Processo Administrativo: 218/2022 
Pregão Eletrônico: SRP 45/2022 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01504/2022. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 10/05/2022 Diário Oficial da União, edição de 10/05/2022. 
 
Data abertura: 20 de maio de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
APARELHOS CLIMATIZADORES EVAPORATIVOS DAS UNIDADES ESCOLARES DO SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
JEQUIÉ-BA. 
 
Contratada:  
 
SNOW COMERCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.672.659/0001-
33, situada com endereço comercial na Rua D, Loteamento Algarobas, N° 128, Pompilho Sampaio, Jequié-BA, CEP: 45.206-189. Foi 
negociado o menor valor global de R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais).  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 8.666/93, 
10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto 
do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 
Jequié-BA, 03 de Junho de 2022. 
 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA  

Prefeito Municipal 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DF498B2E4665F7D82DA1B2F02C45AB3



sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 149

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  
 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 42/2022 

 
 
Processo Administrativo: 209/2022 
Pregão Eletrônico: 42/2022 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01498/2022. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 02/05/2022 Diário Oficial da União, edição de 02/05/2022. 
 
Data abertura: 16 de maio de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO DE EVENTOS, EM SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, ESTRUTURAS DE PALCOS, CAMARINS, BARRACAS, 
DISCIPLINADORES, PLACAS DE FECHAMENTOS, PORTAIS (PORTICOS), GERADORES DE ENERGIA, 
PROJEÇÕES MAPEADAS, SANITÁRIOS QUÍMICOS E SERVIÇOS DE APOIO/LOGISTICA PARA 
TRADICIONAL EVENTO DO SÃO JOÃO 2022, NO  CIRCUITO DA PRAÇA DA BANDEIRA, NO CENTRO DE 
JEQUIÉ. 
 
Contratadas:  
 
SUCESSO MONTADORA DE ESTRUTURAS E EVENTOS ARTISTICOS, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ nº 12.094.429/0001-74, situada com endereço comercial na Rua da Assembleia de Deus, N° 
867, São Miguel, Salvador-BA, CEP: 41.700-010. Foi negociado para os LOTES 01, 02, 04, 05 e 06 o menor 
valor de R$ 872.106,50 (oitocentos e setenta e dois mil cento e seis reais e cinquenta centavos). 
 
REGINALDO S. MACHADO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 12.968.674/0001-
63, situada com endereço comercial na Rua A, Lot. Felicidade, N° 16, Jequiezinho, Jequié-BA, CEP: 45.208-
543. Foi negociado para o LOTE 03 o menor valor de R$ 51.499,95 (cinquenta e um mil quatrocentos e 
noventa e nove reais e noventa e cinco). 
 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 
Jequié-BA, 26 de maio de 2022. 
  
 
 
 

_______________________________ 
Danilo da Silva Nascimento 

PREGOEIRO 
 
 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DF498B2E4665F7D82DA1B2F02C45AB3



sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 150

Prefeitura Municipal de Jequié
 
 

  
 

  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 42/2022 

 
 

 
Processo Administrativo: 209/2022 
Pregão Eletrônico: 42/2022 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01498/2022. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 02/05/2022 Diário Oficial da União, edição de 02/05/2022. 
 
Data abertura: 16 de maio de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO DE EVENTOS, EM SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, ESTRUTURAS DE PALCOS, CAMARINS, BARRACAS, 
DISCIPLINADORES, PLACAS DE FECHAMENTOS, PORTAIS (PORTICOS), GERADORES DE ENERGIA, 
PROJEÇÕES MAPEADAS, SANITÁRIOS QUÍMICOS E SERVIÇOS DE APOIO/LOGISTICA PARA 
TRADICIONAL EVENTO DO SÃO JOÃO 2022, NO  CIRCUITO DA PRAÇA DA BANDEIRA, NO CENTRO DE 
JEQUIÉ. 
 
Contratadas:  
 
SUCESSO MONTADORA DE ESTRUTURAS E EVENTOS ARTISTICOS, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ nº 12.094.429/0001-74, situada com endereço comercial na Rua da Assembleia de Deus, N° 
867, São Miguel, Salvador-BA, CEP: 41.700-010. Foi negociado para os LOTES 01, 02, 04, 05 e 06 o menor 
valor de R$ 872.106,50 (oitocentos e setenta e dois mil cento e seis reais e cinquenta centavos). 
 
REGINALDO S. MACHADO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 12.968.674/0001-
63, situada com endereço comercial na Rua A, Lot. Felicidade, N° 16, Jequiezinho, Jequié-BA, CEP: 45.208-
543. Foi negociado para o LOTE 03 o menor valor de R$ 51.499,95 (cinquenta e um mil quatrocentos e 
noventa e nove reais e noventa e cinco). 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 
Jequié-BA, 03 de junho de 2022. 
 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA  

Prefeito Municipal 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DF498B2E4665F7D82DA1B2F02C45AB3



sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 151

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  
 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 41/2022 

 
 
Processo Administrativo: 198/2022 
Pregão Eletrônico: 41/2022 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01496/2022. 
                   Jornal Correio da Bahia, edição de 28/04/2022 Diário Oficial da União, edição de 28/04/2022. 
 
Data abertura: 16 de maio de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE AGENTE DE VIGILÂNCIA, 
SEGURANÇA DESARMADA, LOCAÇÃO DE  RÁDIOS TRANSRECEPTORES PARA O 
TRADICIONAL EVENTO FESTIVO DO SÃO JOÃO DE JEQUIÉ DE 2022. 
 
 
Contratadas:  
 
DRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
42.021.022/0001-88, situada com endereço comercial na Avenida Antônio Carlos Magalhães, n° 2501, Salas 
914, 916 e 917, Brotas, Salvador-BA, CEP 40.280-901. Foi negociado para o ITEM 01 o menor valor total de 
R$ 5.278,00 (cinco mil duzentos e setenta e oito reais).  
 
FIRME SEGUR SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
03.111.857/0001-77, situada com endereço comercial na Rua Escritora Maria Vitória Lopes Oliveira, n° 49, 
São Judas Tadeu, Jequié-BA, CEP 45.204-094. Foi negociado para o ITEM 02 o menor valor total de R$ 
77.994,30 (setenta e sete mil novecentos e noventa e quatro reais e trinta centavos). 
 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 
Jequié-BA, 20 de maio de 2022. 
  
 
 
 

_______________________________ 
Danilo da Silva Nascimento 

PREGOEIRO 
 
 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DF498B2E4665F7D82DA1B2F02C45AB3



sexta-feira, 3 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 152

Prefeitura Municipal de Jequié
 
 

  
 

  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
  

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 41/2022 

 
 

Processo Administrativo: 198/2022 
Pregão Eletrônico: 41/2022 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01496/2022. 
                   Jornal Correio da Bahia, edição de 28/04/2022 Diário Oficial da União, edição de 28/04/2022. 
 
Data abertura: 16 de maio de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE AGENTE DE VIGILÂNCIA, 
SEGURANÇA DESARMADA, LOCAÇÃO DE  RÁDIOS TRANSRECEPTORES PARA O 
TRADICIONAL EVENTO FESTIVO DO SÃO JOÃO DE JEQUIÉ DE 2022. 
 
 
Contratadas:  
 
DRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
42.021.022/0001-88, situada com endereço comercial na Avenida Antônio Carlos Magalhães, n° 2501, Salas 
914, 916 e 917, Brotas, Salvador-BA, CEP 40.280-901. Foi negociado para o ITEM 01 o menor valor total de 
R$ 5.278,00 (cinco mil duzentos e setenta e oito reais).  
 
FIRME SEGUR SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
03.111.857/0001-77, situada com endereço comercial na Rua Escritora Maria Vitória Lopes Oliveira, n° 49, 
São Judas Tadeu, Jequié-BA, CEP 45.204-094. Foi negociado para o ITEM 02 o menor valor total de R$ 
77.994,30 (setenta e sete mil novecentos e noventa e quatro reais e trinta centavos). 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 
Jequié-BA, 03 de junho de 2022. 
 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DF498B2E4665F7D82DA1B2F02C45AB3


		2022-06-03T14:37:44-0300




